

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisições de Utensílios e instrumentais cirúrgicos hospitalares, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte, Ceará, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SESAU vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DOS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 01: **PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ 26.383.168/0001-17, localizada à Av. Hugo Bezerra, Nº 181-A – Barrosos, Fortaleza/CE, CEP: 60.862-730, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.638.976-3, Fone (85) 3268-3011/ (85) 9 9761-2971, representante: Maria Carolina Sousa dos Santos, CPF Nº 657.706.763-53, E-MAIL: licitacao@shoppingprosaude.com.br, vencedora dos lotes 01 e 04, perfazendo o total de **R\$ 87.259,30 (oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

#### LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE SAÍDA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE AR COMPRIMIDO - ACOPLADO NA SAÍDA DO FLUXÔMETRO, COMPOSTO DE ENTRADA TIPO BORBOLETA, CORPO DE AÇO INOX E RABO DE TATU, PARA FIXAÇÃO DE LÁTEX, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	UND	HAOXI	150	R\$ 21,64	R\$ 3.246,00
2	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO; ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315KGF/CM²); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3KGF/CM²; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT.	UND	HAOXI	240	R\$ 267,52	R\$ 64.204,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 67.450,80</b>

#### LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	--------	-------------	-------------

1	BANDEJA RETANGULAR LISA - CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDIDAS 42 X 30 X 2 CM.	UND	QUALINOX	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
2	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO EM INOX; CAPACIDADE: 1000ML; DIMENSÕES: 26X13 CM.	UNIDADE	QUALINOX	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
3	COMADRE: TIPO PÁ EM INOX 40 X 30 CM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	UND	QUALINOX	50	R\$ 83,82	R\$ 4.191,00
4	CUBA REDONDA 9X5,5 CM EM AÇO INOX	UND	QUALINOX	80	R\$ 9,04	R\$ 723,20
5	CUBA RIM: EM AÇO INOXIDÁVEL DE 26X12CM	UND	QUALINOX	50	R\$ 29,66	R\$ 1.483,00
6	PINÇA ANATOMICA DESSECÇÃO SEM DENTE 14CM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	UND	ABC	24	R\$ 11,93	R\$ 286,32
7	PINÇA ALLIS COM DENTE 15 CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 14,84	R\$ 445,20
8	PINÇA HALSTERD MOSQUITO CURVA EM 12 CM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 22,89	R\$ 686,70
9	PINÇA HALSTERD MOSQUITO RETA EM 12 CM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 22,89	R\$ 686,70
10	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM	UND	ABC	30	R\$ 12,93	R\$ 387,90
11	PINÇA CHERON RETA 24 CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 54,88	R\$ 1.646,40
12	PINÇA KELLI CURVA 14 CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 26,94	R\$ 808,20
13	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM PARA SUTURA, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA	UND	ABC	24	R\$ 29,80	R\$ 715,20
14	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM PARA SUTURA, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERRILHA	UND	ABC	24	R\$ 23,82	R\$ 571,68
15	TESOURA MAYO CURVA 15 CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 32,80	R\$ 984,00
16	TESOURA IRIS CURVA 11CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
17	TESOURA MAYO RETA 15 CM EM AÇO INOX	UND	ABC	30	R\$ 32,80	R\$ 984,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.808,50</b>

Empresa 02: **EDVANO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI**, inscrita no CNPJ 07.374.453/0001-27, localizada à Rua Mauriti, 100, Crajubar, CEP: 63.180.000, Barbalha/CE, Inscrição Estadual Nº 06.180837-7, Fone (88) 2157-7573/(88) 9 9660-8384, representante: Edvano Pereira Tributino, CPF Nº 734.755.483-72, E-MAIL: ept\_comercio@outlook.com, vencedora dos lotes 02 e 03, perfazendo o total de **R\$ 45.180,00** (quarenta e cinco mil, cento e oitenta reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	--------	-------------	-------------

1	AMBU COM MÁSCARA DE RESERVATÓRIO ADULTO: BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO DE 2500ML NÃO AUTOLAVÁVEL, COM EXTENSÃO PLÁSTICA (TUBO).	UND	PROTEC	150	RS 199,90	RS 29.985,00
2	AMBU COM MÁSCARA DE RESERVATÓRIO INFANTIL: BALÃO EM SILICONE AUTOLAVÁVEL, VOLUME DO BALÃO: 550 ML, VOLUME DE ENTREGA: 320 ML, RESERVATÓRIO: 2700 ML, ACOMPANHA MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.	UND	PROTEC	30	RS 207,90	RS 6.237,00
						<b>RS 36.222,00</b>

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL (ESFIGMOMANÔMETRO) - CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	G-TECH	15	RS 79,90	RS 1.198,50
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) - CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	G-TECH	30	RS 79,50	RS 2.385,00
3	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA.	UNIDADE	G-TECH	30	RS 22,50	RS 675,00

4	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA.	UND	G-TECH	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
5	LANTERNA CLÍNICA LED ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA CLÍNICA LED PARA EXAMES CLÍNICOS DE ROTINA	UNIDADE	BIOLAND	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
6	OTOSCÓPIO COMPLETO - COM CORPO DE METAL E CONJUNTO DE 05 ESPECULOS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO, COM ILUMINADOR DE GARGANTA INTEGRADO, COM LANTERNA DE MÃO, LUZ DE HALO GÊNIO. FIBRA ÓPTICA. SISTEMA VEDADO. LENTE COM VISUALIZAÇÃO DE ÂNGULO ABERTO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO.	UNIDADE	MIKATOS	03	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - COM EXTENSOR, COM DETERMINAÇÃO DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	G-TECH	96	R\$ 23,50	R\$ 2.256,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.958,00</b>

Empresa 03: **PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 19.659.691/0001-68, localizada à Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários, Bairro: Parque Dois Irmãos, CEP: 60.745.510, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.728.063-3, Fone (85) 3013-0909, representante: Frederico Kauê Nobre de Melo, CPF Nº 012.117.163-92, E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br, vencedora do lote 05, perfazendo o total de **R\$ 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Glicosímetro - monitor baseado em plataforma amperométrica (Biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, acompanha uma bateria CR2032. Garantia de 5 anos. Itens: 1 monitor, 1 lancetador, 10 lancetas, 1 frasco solução controle, 1 estojo e 1 manual. Registrado pela ANVISA.	UNIDADE	ON CAL	100	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.650,00</b>

Empresa 04: **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ 10.462.477/0001-42, localizada à Rua Professor Agostinho Marinho, 572, Centro, CEP: 60.600.000, Senador Pompeu/CE, Inscrição Estadual Nº 06.370756-0, Fone (88) 9.9932-6025, representante: Francisco Adriano Costa Souza, CPF Nº 881.351.013-68, E-MAIL: adriano cultura@hotmail.com, vencedora do lote 06, perfazendo o total de **R\$ 14.780,00** (quatorze mil, setecentos e oitenta reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO, MULTIUSO, TECNOLOGIA TOUCH FREE, INFRAVERMELHO - MEDIÇÃO INSTANTÂNEA; ALARME DE FEBRE, 30 MEMÓRIAS; VISOR COLOR GLOW, DISPLAY DO TERMÔMETRO MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA: ≤37,5°C VERDE; >37,5°C - VERMELHO, PILHAS AAA.	UND	STARME DICAL (PRIME)	100	R\$ 147,80	R\$ 14.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 14.780,00</b>

O valor global homologado desta licitação é de **R\$ 152.869,30** (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e centavos)

Juazeiro do Norte/CE, 17 de agosto de 2020.



GLAUCIANE TORRES NEVES QUENTAL  
SECRETÁRIA DE SAÚDE